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سیاسی

داعش و تروریسم، ناموس 
BBC فارسی

سلطنتی  اینکه،رسانه   اول  خبر   
انگلیس در خال گزارشی که دیروز 
درباره سفر رئیس جمهور به دمشق 
تهیه کرده بود، اقدامات داعش، 
النصره و دیگر گروهک  های تکفیری در 
منطقه را »خشونت« نامید و از به کار 
بردن واژه »تروریسم« درباره یک دهه 
جنگ و جنایت در سوریه، امتناع کرد. 
بی بی سی فارسی همچنین نوشت که 
ایران و روسیه »در جریان اعتراضات و 
سپس درگیری های سوریه«، مهم ترین 

حامی حکومت بشار اسد بودند.
این گزارش رسانه  معاند BBC بخوبی 
عمق دشمنی دولت انگلیس با ایران 
و مردم منطقه غرب آسیا را نشان 
می دهد؛ آنجا که حتی جنایتکاران 
داعش صرفاً »طرف یک درگیری« 
خوانده شده و تروریسمی که منجر به 
کشته شدن 700 هزار نفر و آواره شدن 
11 میلیون انسان شده است، از سوی 
رسانه های این دولت چنین خطاب 
می شوند. بی بی سی همواره سعی 
داشته داعش را تحت عنوان »دولت 

اسامی« معرفی کند.
گفتنی است به اعتراف مقامات دولت 
امریکا از جمله دونالد ترامپ، داعش 
 CIA با هدایت سازمان جاسوسی امریکا
تأسیس و پشتیبانی شد تا پروژه تجزیه 
و تضعیف کشورهای اسامی را از طریق 

تروریسم و جنگ پیش ببرد.

لازم به ذکر است، رسانه  دولتی انگلیس 
حتی در گزارش های اخیر خود درباره 
عوامل داعشی و حادثه خونبار حرم 
حضرت شاهچراغ در سال 1401 نیز از 
عنوان »تروریسم« امتناع کرده و آن را 

»حمله« نامیده بود.

 مسأله »ارزش« است
نه »ارزشی«!

 دست آخر اینکه، ماجرای شهادت 
جوان سبزواری در دفاع از نوامیس در 
برابر اراذل و اوباش همچنان سوژه داغ 
خبری در فضای مجازی است. استاندارد 
دوگانه در مواجهه با شهادت حافظان 
امنیت، غیرت و فرهنگ کشور و تأخیر 
برخی چهره های رسانه ای همراستا با 
جریان اخیر آشوب در محکوم کردن 
این جنایت، واکنش های بسیاری را 
برانگیخته است. این تأخیر، زمانی رقم 
خورد که چهره های رسانه ای مذکور 
مطمئن شدند شهید الداغی، ظاهر 
مذهبی نداشته یا به تعبیر خودشان 

»ارزشی یا بسیجی« نبوده است.
در گعده های فضای مجازی اما با استناد 
به ویدیویی از سخنان همسر شهید که 
گفته بود »مگر شهادت و نهی از منکر 
چه چیزی جز اقدام شهید الداغی 
است؟«، برخی به این حقیقت اشاره 
کردند که در ماجرای شهادت حمیدرضا 
الداغی و دیگر شهدایی که به خاطر 
عمل به فریضه امر به معروف و نهی 
از منکر و در راه حفاظت از هویت دینی 
و ملی جان خود را ایثار کردند، مسأله 
»ارزش« ها و حفاظت از آنهاست و اساساً 
اختاف نظرها در این باره رقم می خورد 
که عده ای حتی به ارزش های اجتماعی 
و اهمیت آنها واقف نیستند. چه آنکه 
سال ها پیش یک طلبه بسیجی به نام 
شهید علی خلیلی)و ده ها شهید دیگر( 
نیز برای جلوگیری از آزار به یک دختر 
از سوی اشرار با چاقو مورد حمله قرار 
گرفت ولی برخی کوته نظران به خاطر 
آنکه این شهید بسیجی و به تعبیرشان 
»ارزشی« بود، حادثه منجر به شهادتش 
را هیچ گاه محکوم نکرده و ارزش ایثار او 
را به خاطر استانداردهای باطل، نادیده 

گرفتند.
گفتنی است تعبیر »ارزشی« از جمله 
عناوینی است که طی سال های اخیر از 
سوی جریان های عمدتاً ضدانقاب به 
دغدغه مندان ارزش های دینی و ملی 

اطاق شده است.

دیگه چه خبر؟

 سعدالله زارعی، کارشناس غرب آسیا در گفت و گو با »ایران« 
ابعاد سفر رئیس جمهور به سوریه را بررسی کرد

سفر آیت الله رئیسی به دمشق 
مقدمه توافقات جدید در منطقه

سفر مقام ایرانی 
در زمانه ای 

که سوریه در 
آستانه ورود به 

دوباره سازی 
خود است، 

می تواند منجر 
به امضای اسناد 

مهم اقتصادی 
و به خصوص 

در حوزه 
زیرساخت ها 

شود. ایران 
ظرفیت بسیار 
خوبی در این 
زمینه دارد که 
می تواند مؤثر 

باشد. از همین 
رو می توان گفت 

که شاهد یک 
سلسله تحولات 

مهم طولانی 
مدت اقتصادی 

بین تهران و 
دمشق خواهیم 

بود

توافق بین ایران و عربستان تا چه اندازه در 
بازگشت سوریه به آغوش کشورهای عربی 

منطقه اثرگذار بوده است؟
بحث بازسازی روابط دمشق با کشورهای 
عربی منطقه، پیش از توافق ایران و عربستان 
شروع شده بود. در واقع در طول یکسال 
گذشته شاهد یکسری اقدامات مثبت از سوی 
کشورهای عربی بوده ایم. اردنی ها ارتباطات 
خود را با دمشق علنی ساخته بودند و مقامات 
اماراتی هم پیش از اعام این توافق، به دمشق 
سفر داشته اند. کشورهای دیگر هم کم و بیش 
چنین سیاستی را در پیش گرفته بودند. بنابراین 
نمی توان گفت که توافق ایران و عربستان 
نقطه آغاز ارتباط مجدد حوزه عربی با دمشق 
است اما این را می توان گفت که مسأله ظاهراً 
لاینحل بازسازی روابط کشورهای منطقه با 
تهران، با این توافق پشت سر گذاشته شده و 
مقامات کشورهای عربی علیرغم اینکه شرایط 
منطقه را به نفع ایران ارزیابی می کنند، وارد 
مذاکرات سیاسی با ما شده اند. این امر نشان 

می دهد که نقشه های قبلی کشورهای منطقه 
علیه دمشق به هم ریخته و شرایط جدیدی رقم 
خورده است. توافق ایران و عربستان عامتی 
است از اینکه برنامه تضعیف کشورهایی مانند 
سوریه به پایان رسیده است. این امر می تواند 
وضعیت جدیدی را برای سوریه رقم بزند و فصل 
جدیدی از روابط عربی- سوری را باعث شود.

ابعاد حضور اقتصادی ایران در سوریه را چگونه 
می بینید؟

یکی از مهمترین دستور کارهای سفر آقای 
رئیسی به دمشق انعقاد قراردادهای بلند مدت 
اقتصادی در این کشور است. جمهوری اسامی 
در حوزه های مختلف اقتصادی از مؤلفه های 
قدرت بهره مند است و سوریه هم در بعضی 
از نیازمندی های ایران همچون منابع معدنی 
دارای توانمندی های خوبی است. لذا پیوند 
بین توان تکنولوژیک ایران و ظرفیت های 
معدنی سوریه می تواند برای هر دو کشور 
موقعیت های جدیدی را ایجاد کرده و منجر 
به امضای قراردادهای دراز مدت سی یا پنجاه 

ساله شود.

چرا در سال های گذشته و با وجود همکاری های 
مستشاری ایران با دولت سوریه، مناسبات 
سیاسی و اقتصادی چندان فعالی میان دو 

کشور جریان نداشت؟
در طول این سال ها، مناسبات سیاسی ایران 
با سوریه کم نشده بود. درست است که در 
سطح رئیس جمهور سفری از سوی ایران 

صورت نگرفته بود اما در همین اثنی، دوبار 
بشار اسد رئیس جمهور سوریه به تهران سفر 
کرد. آقای روحانی تمایلی به سفر به سوریه 
نداشت در حالی که سطح روابط ایران و سوریه 
به گونه ای بود که اقتضا می کرد رئیس جمهور 
ایران حداقل در هر دوره 4 ساله یکبار به دمشق 

کند.  سفر 
آقای رئیسی از همان ابتدای روی کار آمدن خود 
سفر به دمشق را در دستور کار قرار داد. اما این 
سفر نیاز به کارهای مقدماتی و فنی داشت که 
باید مقداری زمان به خود اختصاص می داد. به 
هر حال رویکرد دولت سیزدهم سبب می شود 
که سیاست خارجی محدودی که دولت قبلی 
در پیش گرفته بود، شکسته شود. با این حال 
تأکید می کنم که سطح روابط سیاسی ایران و 
سوریه همیشه در حال توسعه بوده است. در 
کمتر هفته ای بوده که شاهد سفر یک مقام 
سوری به ایران  یا یک مقام ایرانی به سوریه 
نباشیم. تعدد سفرهای دیپلماتیک بین ایران 
و سوریه در سطح وزرا، معاونین آنان و معاونین 
رئیس جمهور صورت گرفت که نشان می دهد 
توسعه روابط ایران و سوریه متوقف به سفر 

مقامات ارشد دو کشور نشده است. 
 

همزمان با سفر رئیس جمهور به سوریه 
مقامات رژیم صهیونیستی در مواضع متعددی 
ابراز نگرانی کرده اند. دلیل این نگرانی چیست؟

2 نکته در این مورد وجود دارد؛ نخست اینکه، 
صهیونیست ها در طول حدود دو سال گذشته 
و حتی کمی بیشتر از آن، برای اینکه ایران در 
ابعاد مختلف سیاسی، امنیتی و نظامی دارای 
یک موقعیت ویژه در خاک سوریه نشود و به 
بیان دیگر در این کشور جاگیر نشود، دست 
به یک سلسله اقدامات تروریستی زدند. این 
اقدامات تروریستی علیه سوریه و بعضاً علیه 
موقعیت هایی که در سوریه متعلق به ایران و 

متحدین ایران بوده به کار گرفته شد. 
شعار واضح آنها هم این بود که سوریه باید 
از نیروهای نظامی ایران خالی شود. اکنون 
سفر آقای رئیسی به این معناست که نه تنها 
بمباران ها و سیاست های تروریستی رژیم 
اسرائیل به نتیجه نرسیده بلکه در روند توسعه 
روابط ایران و سوریه نقطه های پایداری هم به 
وجود آمده است. بنابراین، این سفر به طور 
آشکار به معنای بی نتیجه بودن سیاست های 
خصمانه رژیم صهیونیستی علیه سوریه و 

ایران است. 
نکته دیگر اینکه، اسرائیلی ها در 2 سال گذشته، 
دست اندر کار پروژه عادی سازی در منطقه 
بوده اند. رخدادهای یکسال اخیر بخصوص 
تحولاتی که در حوزه فلسطینی ها و حتی در خود 
رژیم به شکل تظاهرات ضد دولتی جلوه گر 
شد، نشان داد که آن طرح ها از پشتوانه کافی 

برخوردار نبوده است. 
حالا این سفر می تواند به این معنا باشد که 
روند ضعف اسرائیل در سرزمین های اشغالی 
سبب تقویت روحیه مقاومت و مقدمه ای برای 
تعریف یک سلسله توافقات جدید در منطقه و 
در نزدیکی مرزهای رژیم صهیونیستی از سوی 

کشورهای محور مقاومت شده است.

 آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
روز گذشته در سفری مهم راهی دمشق شد 
و با »بشار اسد«، همتای سوری خود دیدار و 

گفت و گو کرد. 
این سفر در شرایطی که توافق اخیر تهران 
و ریاض برای  ازسرگیری رابطه به تحولات 
سازنده ای در مناسبات منطقه انجامیده، حائز 
اهمیت ویژه ای است. سعدالله زارعی، کارشناس 
مسائل منطقه در گفت و گو با »ایران« ابعاد 
سفر روز گذشته رئیس جمهور به سوریه را 

تشریح کرد.

سفر رئیس جمهور ایران به سوریه پس از 13 
سال از آغاز بحران در این کشور صورت گرفته 
است. چرا از این سفر به عنوان جشن پیروزی 

مقاومت یاد می شود؟
سفر روز چهارشنبه آقای رئیسی به سوریه، 

اولین سفر رئیس جمهور ایران طی 13 سال 
گذشته به دمشق است. انجام این سفر 
علیرغم روابط ممتازی که در طول این سال ها 
بین ایران و سوریه وجود داشته، بسیار حائز 
اهمیت بوده و نقطه عطف تاریخی در روابط 
بین این دو کشور و همچنین در بسیاری از 
پرونده های منطقه ای به حساب می آید. نکته 
مهم اینجاست که سوریه پس از گذار از یک 
دوره سخت و در واقع پس از پیروزی مقاومت، 
در نقطه ای قرار گرفته که نیاز به بازسازی 

زیرساخت های اقتصادی خود دارد. 
طی این مدت، بسیاری از کشورها به منظور 
بازسازی سوریه در رفت و آمد به این کشور 
بوده و گفت و گوهایی را با دمشق انجام دادند. 
طبیعتاً سفر مقام ایرانی در زمانه ای که سوریه 
در آستانه ورود به دوباره سازی خود است، 
می تواند منجر به امضای اسناد مهم اقتصادی 
و به خصوص در حوزه زیرساخت ها شود. 
ایران ظرفیت بسیار خوبی در این زمینه دارد 

که می تواند مؤثر باشد. 
از همین رو می توان گفت که شاهد یک سلسله 

تحولات مهم طولانی مدت اقتصادی بین تهران 
و دمشق خواهیم بود.

پیامدهای این سفر بر روند تحولات منطقه را 
چطور ارزیابی می کنید؟

سوریه پس از یک دوره انزوا در محیط عربی و 
همچنین منطقه ای در شرایط گشایش روابط 
قرار گرفته است. طی چند ماه گذشته، اکثر 
دولت های عربی غرب آسیا و شمال آفریقا 
گفت و گوهای خود را با دمشق آغاز کرده اند. 
از مصر، تونس و الجزایر در آفریقا گرفته تا 
عربستان ، امارات ، کویت و قطر و بعضی 
کشورهای دیگر در منطقه غرب آسیا، رفت و 
آمدهای خود را به دمشق فعال ساخته اند. این 
امر نشان دهنده این است که سوریه از حیث 
منطقه ای و بین المللی در وضعیت مناسب 
جدیدی قرار گرفته و در طلیعه این وضعیت، 
روابط ایران و سوریه و دوباره خوانی آنچه در 
گذشته به توافق رسیده است و همچنین 
طراحی همکاری های جدید، می تواند بسیار 

حائز اهمیت باشد.

گفت و گو

 آیت الله رئیسی 
روز گذشته سخنران 

ویژه جشن پیروزی 
تاریخی جبهه 

 مقاومت در مبارزه 
با تروریسم تکفیری 

در حرم حضرت 
زینب)س( بود

بهادری 
 جهرمی:

ما در 
خانواده هایمان، 

مدارس و 
در هیأت ها 

یاد گرفته ایم 
بگوییم جانم 

فدای یک 
وجب خاک 

وطنم و همه 
ما افتخارمان 
این است که 

جان مان را 
فدای یک 

وجب خاک 
وطن در 

کیش، قشم 
یا هر جای 

دیگری کنیم. 
هر کسی 

که مشکل 
اقتصادی یا 

مسأله ای دارد، 
لطفاً از جیب 

خود هزینه 
کند

جلسه روز گذشته هیأت وزیران، به دلیل سفر 
آیت الله رئیسی به سوریه، به ریاست محمد 
مخبر معاون اول رئیس جمهور برگزار شد. با 
این حال، روال چهارشنبه ها یعنی حضور اعضای 
هیأت دولت میان خبرنگاران دیروز هم دنبال 
شد. در این رویداد، وزیر کشور از ضرورت ها و 
الزامات رعایت قانونی عفاف و حجاب گفت و 
وزیر نیرو از تدارک برای تأمین حداکثری انرژی 
در تابستان. سخنگوی دولت هم در واکنش 
به مباحث اخیر درباره فروش جزیره ها گفت 
ما در خانواده های مان، مدارس و در هیأت ها 
یاد گرفته ایم بگوییم جانم فدای یک وجب 
خاک وطنم و همه ما افتخارمان این است که 
جان مان را فدای یک وجب خاک وطن در 
کیش، قشم یا هر جای دیگری کنیم. مشروح 

این رویداد را می خوانید. 
 

وحیدی: تذکر لسانی آمران به معروف 
کفایت می کند

وزیر کشور با تأکید بر اینکه در زمینه امر به 
معروف و نهی از منکر، بویژه در حوزه حجاب، به 
هیچ وجه تندروی از سوی ضابطین و دستگاه ها 
نداشتیم، گفت: آنچه که اتفاق افتاده )اتفاقاً( 
برعکس بوده، یعنی مواردی هرچند اندک، از 
هتاکانی داشتیم که قانون را رعایت نکردند، 
درحالی که این امر قطعی است که باید مطابق 
قوانین عمل شود. احمد وحیدی با بیان اینکه 
آمران به معروف و ناهیان از منکر با احترام 
تذکر لسانی که وظیفه عموم مردم است را 
انجام می دهند، اضافه کرد: همین مقدار 
کفایت می کند و باقی را باید دست ضابطین 
بگذاریم، یعنی آمران به معروف و ناهیان از 
منکر باید با کمال احترام و در حد همان تذکر 
یادآوری کنند. وزیر کشور درباره عفاف و حجاب 
نیز با اشاره به اینکه قاطبه بانوان خود را در 
زمینه حجاب به عنوان یک ارزش اسامی، یک 
ارزش عرفی و نیز یک قانون متعهد می دانند، 
ادامه داد: دسته اندکی هستند که حجاب را 
رعایت نمی کنند که تعداد این افراد نیز بسیار 
کم است. وی با بیان اینکه امیدوار هستیم 
این عده هم با توجه به توصیه هایی که شده 
حجاب را رعایت کنند، گفت: همه دستگاه ها 
باید به وظیفه خود در زمینه حجاب عمل کنند، 

ضمن اینکه کسانی که تاش می کنند این ارزش 
مهم را نادیده بگیرند، ما این را کاماً رد کرده و 
تأکید می کنیم که تاش برای ترویج بی قانونی 
و رعایت نکردن قانون، به هر زبان و هر گفته ای، 
مردود است. وزیر کشور تأکید کرد: افراد باید در 
رفتار و گفته های خود دقت کنند، در غیر این 
صورت به عنوان ترویج بی قانونی باید با آنان 

برخورد شود.

اوضاع امنیت کشور خوب است
وی در واکنش به حوادث اخیر در کشور مبنی 
بر ترور و قتل افراد و ایجاد ناامنی، اوضاع 
امنیت کشور را بسیار خوب توصیف کرد و 
افزود: کسانی که برای هر مسأله کوچکی حرف 
می زنند، چرا این روزها به میدان نمی آیند و 
چیزی نمی گویند؟ این نشان می دهد افرادی 
هستند که نمی خواهند جنایت ها را ببینند و 

به مسائل حاشیه ای می پردازند.
وزیر کشور درباره انتخابات نیز با بیان اینکه 

اکنون یک طرح در این زمینه در مجلس مطرح 
است و یک لایحه نیز از سوی دولت به مجلس 
ارائه شده است، اظهارکرد: منتظر هستیم اگر 
این طرح به سرعت به نتیجه رسیده و به قانون 
تبدیل شود، طبق آن عمل کنیم در غیر این 

صورت بر اساس قانون فعلی عمل می شود.
 

محرابیان: تأمین انرژی صنایع، بیش از 
تابستان سال گذشته

وزیر نیرو درباره برنامه ریزی برای مدیریت برق و 
انرژی در تابستان پیش رو با بیان اینکه بنای کار 
بر این است تا با تولید حداکثر برق در بخش 
خانگی، صنعت و سایر بخش ها، با کمترین 
مشکل از تابستان عبور کنیم، اظهارکرد: در 
بخش های تولیدی و صنعتی تاش خواهیم 
کرد همانند سال گذشته، برای صنایع کوچک 
و صنفی - صنعتی حداکثر انرژی تأمین شود، در 
شهرک های صنعتی هم پیش بینی شده است 
تا صرفاً تعطیات آنها )یک روز بعد از ظهر( در 

وزیر نیرو در حاشیه جلسه هیأت دولت خبر داد

رفع دغدغه تولیدکنندگان برای تأمین برق تابستانی
نظر گرفته شود و ۶ روز در هفته تولید داشته 
باشند. علی اکبر محرابیان اضافه کرد: در صنایع 
بزرگ هم سعی بر این است که با مدیریت 
مصرف، تأمین انرژی و انتقال مصارف حداکثری 
به ساعات غیر اوج و غیر پیک، بتوانیم برق 
مناسبی را تأمین و برنامه های تولید خود را 

اجرایی کنیم.
وی با اشاره به اینکه تابستان سال گذشته 
برق صنایع بزرگ به نحوی تأمین شد که رشد 
تولید بسیار خوبی داشتند، ابراز امیدواری 
کرد و گفت:امیدوارم بتوانیم حتی بیش از 
سال گذشته تأمین انرژی داشته باشیم تا 
تولیدکنندگان بتوانند بدون دغدغه برق مورد 
نیاز خود را تأمین کنند. وزیر نیرو برنامه عمده 
دولت در بخش خانگی را تعریف و ارائه پاداش 
برای صرفه جویی برشمرد و گفت: این طرح از 
ابتدای خرداد ماه و برای همه اقشار مردم اجرا 
می شود که مطابق آن، نرخ این پاداش تا 2 
هزار تومان به ازای هر کیلووات صرفه جویی 
است آن هم در شرایطی که نرخ خرید برق 
در مناطق عادی 100 تومان در هر کیلووات 

ساعت است.
وی ادامه داد: در مناطق گرمسیر نرخ خرید برق 
حدود 2۵ تومان در هر کیلووات ساعت است، 
به عبارت دیگر بیش از نرخ خرید برق پاداش 
داده می شود که البته به صورت پلکانی است. 
محرابیان اظهارکرد: پاداش ها در قبوض برق 
درج می شود و افرادی که مشمول این پاداش 
می شوند از رقم برق آنان کم خواهد شد و اگر 
میزان پاداش بیشتر از رقم مندرج در قبض برق 

بود، بستانکار می شوند.
 

بهادری جهرمی: جان ما فدای یک وجب 
خاک وطن

سخنگوی دولت در واکنش به تشبیه فروش 
کیش و قشم که به تازگی از سوی یکی از 
مدیران وزارت رفاه، برای توصیف وضعیت 
صندوق های بازنشستگی عنوان شد، گفت: 
ما در خانواده هایمان، مدارس و در هیأت ها 
یاد گرفته ایم بگوییم جانم فدای یک وجب 
خاک وطنم و همه ما افتخارمان این است 
که جان مان را فدای یک وجب خاک وطن 
در کیش، قشم یا هر جای دیگری کنیم. علی 

بهادری جهرمی تصریح کرد: هر کسی که 
مشکل اقتصادی یا مسأله ای دارد، لطفاً از جیب 

خود هزینه کند.
وی همچنین در تشریح مصوبات روز گذشته 
دولت، اظهارکرد: بنا به پیشنهاد سازمان 
برنامه و بودجه و در راستای اجرایی کردن یکی 
از بندهای بودجه سال 1402 فهرست کالاهای 
اساسی، نرخ حقوق گمرکی دارو و شیرخشک 
اطفال از 4 درصد به یک درصد در سال 1402 

کاهش پیدا می کند.
سخنگوی دولت توضیح داد: با کاهش حقوق 
گمرکی در این کالاهای اساسی در حوزه  دارو 
و شیرخشک، امسال شاهد افزایش قیمت 
خاصی در حوزه ها نخواهیم بود و امکان 
کنترل تورم و افزایش قیمت ها در این حوزه 

حاصل می شود.
بهادری جهرمی ادامه داد: در مصوبه دیگری 
هیأت وزیران به پیشنهاد معاونت علمی 
فناوری و دانش بنیان رئیس جمهور، هیأت 
وزیران دستگاه های اجرایی  مختلف موجود 
در کشور را مجاز کرد تا بتوانند اموال، امکانات 
و دارایی هایی خود را به صورت امانی با 
قراردادهای مختلف در اختیار شرکت های 
ز  ا نند  ا بتو تا  هند  د ر  قرا ن  نش بنیا ا د

ظرفیت های دولتی بهره برداری کنند.

دهقان: مذاکرات حقوقی دریافت غرامت 
از امریکا آغاز نشده است

معاون حقوقی رئیس جمهور با بیان اینکه 
مذاکرات حقوقی دریافت غرامت از امریکا هنوز 
آغاز نشده است، گفت: اگر با امریکا به توافق 
نرسیم، آن را به دادگاه لاهه ارجاع می دهیم تا 
خودشان مبلغ را تعیین کنند. محمد دهقان 
افزود: دعوایی از سال ۹۵ علیه امریکا در دادگاه 
لاهه مطرح شد و جنگ تمام عیار حقوقی با 
امریکا وجود داشت و در فروردین امسال رأی 
بسیار مهمی صادر شد و امریکا به نقض عهد 
محکوم شد؛ البته بخش هایی از خواسته ما 
تأمین نشد. معاون حقوقی رئیس جمهور 
اضافه کرد: دادگاه لاهه رأی داده ایران و امریکا 
در مذاکره ای ظرف مدت 2 سال مبلغ غرامت 
را مشخص کنند. البته مذاکرات هنوز شروع 

است. نشده 

میزان

برنا


